

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت مردمی: برنامه درسی آموزش زبان‌های آلمانی و فرانسوی تدوین شده است



رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت مردمی گفت: سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی برای زبان‌های آلمانی و فرانسوی برنامه درسی را تدوین کرده است.

سال گذشته مباحثی درخصوص آموزش زبان خارج به جز زبان انگلیسی و پرورش در کلاس‌های درس مطرح شد که در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به آموزش زبان خارجی انتخابی تأکید دارد که پیش‌تر زبان انگلیسی، فرانسه، آلمانی و ایتالیایی بود و الان زبان عربی و چینی اضافه شده است.

این موضوع نیازمند تصویب شورای عالی آموزش و پرورش است، اما در حال حاضر مدارس به صورت اختیاری می‌توانند زبان‌های آلمانی یا فرانسه و ایتالیایی را جایگزین زبان انگلیسی کنند.

علی لطیفی رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش در بیان این که در آموزش زبان‌های آلمانی و فرانسوی اقداماتی انجام شده‌اند؛ گفت: محتوای کتب فرانسه و آلمانی برای مدارس آماده شده است.

لطیفی با بیان این که زیرساخت کافی برای اجرای آموزش زبان‌های خارجه به جز عربی و انگلیسی در مدارس مهیا نیست، گفت: من تا آخرین وضعیت تأمین منابع در سازمان خبر ندارم و در حال پیگیری هستم. زبان به عنوان وسیله‌ای برای انتقال افکار و احساسات، نقش مهمی در شکل‌گیری هویت فردی و اجتماعی ایفا می‌کند. از این رو، آموزش زبان‌های مختلف در مدارس به عنوان ابزاری برای تقویت تفکر انتقادی، خلاقیت و مهارت‌های اجتماعی دانش‌آموزان شناخته می‌شود.

پس از گذشت دو سال از این موضوع آموزش زبان خارجی جز زبان انگلیسی و عربی در مدارس انجام نمی‌شود.

در این راستا خبرنگار برنا از یکی از مسئولان آموزش و پرورش گفت‌وگو کرده است.

احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت مردمی به برنا اظهار کرد: مدارس دولتی و غیردولتی در حوزه برنامه درسی تابع سیاست سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی هستند، هر واحد درسی که این سازمان اجازه دهند، می‌توانیم به برنامه درسی کلاس‌های درسی اضافه کنیم و تا زمانی که ابلاغ رسمی از سوی سازمان برنامه ریزی آموزشی داده نشود، مجوز ورود به چارچوب غیر از این موضوع را نداریم.

وی ادامه داد: اطلاع دارم که سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی جلساتی را این راستا برگزار کرده‌اند و برای زبان‌های آلمانی و فرانسوی برنامه درسی را تدوین کرده‌اند.

نمایشگاه «نفیس ترین آثار خطی قرآن» در کتابخانه ملی ایران برپا شد

به مناسبت ماه مبارک رمضان نمایشگاهی تحت عنوان «نفیس ترین آثار خطی قرآن» در کتابخانه ملی ایران برگزار شده است.

به مناسبت ماه مبارک رمضان نمایشگاهی تحت عنوان «نفیس ترین آثار خطی قرآن» در محل موزه کتاب و میراث مستند سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار شده است.

این نمایشگاه که با حضور غلامرضا امیرخانی، رئیس سازمان و جمعی از معاونین و مدیران ارشد افتتاح شده است، مجموعه‌ای از قرآن‌های نفیس دست‌نویس، از جمله قرآن هشت‌ضلعی، متعلق به حدود ۶۶۰ سال پیش، و قرآن قزوینی، مربوط به حدود ۲۲۷ سال پیش، را در معرض نمایش قرار داده است.

این نمایشگاه تا ۲۸ اسفند، در ساعات ۹ تا ۱۴ پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود. دست‌نویس‌داران فرهنگ و هنر می‌توانند در این ایام، از نزدیک با ظرافت‌های هنری کتابت قرآن کریم و آثار ارزشمند تاریخی آشنا شوند.

منبع: کتابخانه ملی ایران

پارک علم و فناوری معدن و صنایع معدنی کشور راه‌اندازی می‌شود

با حمایت ایمیدرو و مرکز مرکز نوآوری معدن و صنایع معدنی ایران، زمینه توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری صنایع معدنی با راه‌اندازی و فعالیت پارک فناوری و نوآوری معدن و صنایع معدنی، فراهم می‌شود. به گزارش مهر، مرکز نوآوری و فناوری‌های معدن ایمیدرو با حمایت از طرح‌های دانشگاهی و فناوری‌های معدنی، زمینه را برای تبدیل طرح‌های دانشگاهی به محصولات و خدمات دانش‌بنیان و فناوری در حوزه معدن و صنایع معدنی، فراهم می‌کند.

در حاشیه مینوکمپ مرکز نوآوری ایمینو که در دانشکده مهندسی متالورژی و مواد دانشگاه تهران همزمان با روز مهندس برگزار شد، ایده‌های فناورانه و نوآورانه معدنی در در سه بخش دانش‌آموزی، دانشجویی و صنعتی معرفی شدند و به رقابت پرداختند.

همچنین در اختتامیه این رویداد، محمد آقاجانو، رئیس هیات عامل ایمیدرو، با اشاره به حمایت از طرح‌های نوآورانه و فناورانه دانشگاهیان در بخش معدن و صنایع معدنی، عنوان کرد: این روزها کشور به این نتیجه رسیده است که از توانمندی دانشگاهیان و متخصصان برای توسعه کشور بیش از پیش بهره ببرد؛ ایمیدرو آمادگی حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌های حوزه معدن و صنایع معدنی و افزایش آمادگی فناوری آنها به کمک ایمینو و مرکز تحقیقات را دارد.

ایجاد پارک فناوری و نوآوری صنایع معدنی
مجید وفاقی، مدیر مرکز نوآوری ایمینو با اشاره به ایجاد پارک نوآوری و فناوری معدن و صنایع معدنی ایمیدرو، به عنوان یک ضرورت برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری این حوزه، عنوان کرد: یکی از لازمه‌های توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری توانمند در حوزه فناوری‌های معدن و صنایع معدنی، ایجاد یک پارک علم و فناوری تخصصی در این حوزه است. با ایجاد مرکز نوآوری و فناوری ایمینو، حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و سازمان توسعه و نوآوری معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، شرکت‌های دانش‌بنیان دارای محصول و خدمات فناورانه مرتبط با صنایع معدن و فناوری‌های این حوزه، مورد حمایت قرار می‌گیرند.

سرپرست دانشگاه تهران خبر داد:

راه‌اندازی ۹ رشته در شعبه دانشگاه تهران در عراق با تمرکز بر مهندسی و مدیریت



سرپرست دانشگاه تهران از راه‌اندازی ۹ رشته تحصیلی در شاخه‌های فنی و مهندسی و مدیریت در شعبه عراق این دانشگاه خبر داد.

سید حسین حسینی سرپرست دانشگاه تهران در گفت‌وگو با آنا، با بیان اینکه ۱۹۰۰ دانشجوی بین الملل در این دانشگاه تحصیل می‌کنند، اظهار کرد: در سال‌های اخیر تنوع قومیتی دانشجویی کاهش یافته است، اما هم اکنون از ۳۰ کشور جهان به خصوص عراق و افغانستان پذیرش دانشجویی خارجی داریم.

سرپرست دانشگاه تهران از تأسیس شعبه دانشگاه تهران با موافقت آموزش عالی عراق در آن کشور خبر داد و افزود: دانشگاه تهران مجوز رشته‌ها را اعلام نمی‌کند، بلکه آموزش عالی عراق پیشنهادات خود را اعلام می‌کند و پس از تصویب هیات دولت عراق

مشخص خواهد شد. به گفته حسینی، هم اکنون دانشگاه تهران مجوز راه‌اندازی ۹ رشته تحصیلی را در کشور عراق دریافت کرده است که عمدتاً به رشته‌های فنی و مهندسی و مدیریت بر می‌گردد.

سرپرست دانشگاه تهران در پاسخ به این سوال که چه تسهیلاتی در آینده برای جذب دانشجویان بین الملل در نظر گرفته‌اید؟ گفت: تسهیلات تحصیل دانشجویان خارجی در ایران بر عهده خودشان است. اما دانشگاه تهران باید شرایط آramش بخشی را از نظر اسکان فراهم کند.

مسئولیت اشتغال دانشجویان بین الملل بر عهده ایران نیست

حسینی، همچنین بر ارائه آموزش با کیفیت به دانشجویان بین الملل تأکید ویژه داشت و گفت: اشتغال

وزیر آموزش و پرورش:

«پیک نوروژی» نداریم



را نه قبول داریم و نه به دنبال آن هستیم. وی عنوان کرد: نباید اجازه دهیم دانش‌آموزان خودشان آنچه را که از اوقات فراغتشان در طول هفته و در طول سال دوست دارند انتخاب کنند.

وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: نباید فضای متنوع و متکثری را آماده کنیم تا دانش‌آموزان برای خودشان انتخاب و فعالیت کنند.

اختصاص اعتبار ۲۰ همتی به تغذیه دانشجویان در بودجه ۱۴۰۴

رقمی که به این موضوع اختصاص داده می‌شود حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بود و این عدد در مجموع سید تغذیه دانشجویی عدد ناچیزی بود.

نصیری تأکید کرد: این عدد حذف شده است ولی این موضوع اصلاً به معنای فراموشی یا حذف اعتبار تغذیه دانشجویی نیست. در ضمن در جدول پویست تکمیلی بودجه ذیل ردیف‌های دانشگاه‌ها، ردیفی با عنوان ارائه خدمات رفاهی به دانشجویان دیده شده که تمامی موارد مربوط به تغذیه دانشجویان در همین ردیف وجود دارد.

به گفته پژوهشگر مرکز پژوهش‌های مجلس؛ در بودجه سال ۱۴۰۴ برای تغذیه دانشجویان دانشگاه‌های وزارت علوم حدود ۱۰۴ همت و برای تغذیه دانشجویان دانشگاه‌های وابسته به وزارت بهداشت حدود ۹ همت ارائه تغذیه دانشجویی دیده نشده است؛ بلکه تقریباً همه اعتبارات این موضوع ذیل ردیف‌های دانشگاه‌ها به صورت مستقل دیده شده است.

مدیر گروه آموزش عالی، تحقیقات و فناوری مرکز پژوهش‌های مجلس در مورد جدول ارائه توضیح داد: جدول ارائه در لایحه بودجه به این صورت است که دولت هر سال بر اساس تشخیص، اولویت و اختیارات خود، در موارد خاصی که مورد نیاز کشور است از محل منابع و مصارف ارائه هزینه می‌کند.

وی افزود: مسأله این تصمیم گرفته شده که مبلغ بسیار ناچیزی که قبلاً به تغذیه دانشجویان اختصاص داده می‌شد، از این جدول حذف شود. بیشترین



مدير گروه آموزش عالی، تحقیقات و فناوری مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: در بودجه ۱۴۰۴ برای تغذیه دانشجویان وزارت علوم ۱۰۴ همت و برای دانشگاه‌های علوم پزشکی حدود ۹ همت اعتبار پیش‌بینی شده است.

ساعت کاری دانشگاه تربیت مدرس در ایام ماه مبارک رمضان اعلام شد

معاونت توسعه منابع و سرمایه انسانی دانشگاه تربیت مدرس طی بخشنامه‌ای، ساعت کاری این دانشگاه در ایام ماه مبارک رمضان را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس مصوبه مورخ

۱۴۰۳/۱۲/۰۵ هیات رئیسه دانشگاه تربیت مدرس ساعت آغاز به کار و خاتمه فعالیت اعضای دانشگاه از ابتدای ماه مبارک رمضان تا پایان ماه نزل رحمت الهی از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۴ خواهد بود.

علمی

سوخت و مواد غذایی برای فضاوردان به فضا رسید



کپسول باری روسی «پروگرس MS-۲۰» با محموله‌ای شامل غذا، سوخت و تجهیزات علمی به ایستگاه فضایی بین‌المللی رسید. روسیه یک محموله جدید شامل مواد غذایی، سوخت و ذخایر را به ایستگاه فضایی بین‌المللی ارسال کرد. کپسول باری «پروگرس MS-۲۰» از سازمان فضایی روسیه، راسکاسموس، به‌طور خودکار به پورت مازول Zvezda ایستگاه فضایی وصل شد. این عملیات در ساعت ۲:۲۲ دقیقه به وقت گرینویچ و در ارتفاع ۴۱۸ کیلومتری از سطح زمین، در جنوب اقیانوس آتلانتیک انجام شد. کپسول دو روز پیش از پایگاه فضایی یاکوتور در قزاقستان به فضا پرتاب شده بود.

به گزارش اسپس، کپسول بدون سرشنش حامل سه تن بار برای خدمه مأموریت «کسپیدیشن ۷۲» بود. محموله شامل لیباس فضاوردی جدید Orlan-MKS، غذا، تجهیزات پزشکی و بهداشتی و همچنین قطعاتی برای پشتیبانی از آزمایش‌های علمی راسکاسموس بود. یکی از موارد مهم این محموله، مواد مورد نیاز برای کشت میکرو جلبک به‌عنوان یک منبع غذایی احتمالی در فضا بود. علاوه بر این، ابزارهایی برای بررسی تأثیر میکروسارگانسیم‌ها بر سطح مختلف داخل ایستگاه فضایی و تجهیزات برای ساخت کریستال‌های نیمه‌رسانا پیشرفته نیز در کپسول قرار داشت.

فضاوردان روسی ایستگاه فضایی بین‌المللی، الکسی اوچنین، ایوان واگنر و الکساندر گرینکین، همچنین ابزارهایی برای ارزیابی تأثیرات میکروگراث بر گردش خون و سیستم ایمنی بدن دریافت کردند. این کپسول همچنین حامل ۹۵۰ کیلوگرم سوخت، ۴۲۰ کیلوگرم آب آشامیدنی و ۵۰ کیلوگرم نیتروژن بود. کپسول حدود شش ماه در فضا و به‌طور متصل به ایستگاه فضایی باقی خواهد ماند و پس از آن با زباله‌های فضاوردان بر می‌شود تا پس از جدا شدن از ایستگاه فضایی، به‌سوی جو زمین حرکت کرده و در آنجا نابود شود.

میز خبر

استاندار اردبیل:

۳ هزار و ۲۲۸ کلاس درس طی ۴ سال در استان اردبیل ساخته می‌شود

استاندار اردبیل گفت: در راستای اجرای دستور رئیس‌جمهور درباره نهضت مدرسه‌سازی و توسعه فضاهای آموزشی، تفاهم‌نامه‌ای با معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس امضا شده است. به گزارش ایسنا، مسعود امامی یگانه در جمع خبرنگاران گفت: در راستای اجرای دستور رئیس‌جمهور درباره نهضت مدرسه‌سازی و توسعه فضاهای آموزشی، تفاهم‌نامه‌ای با معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس امضا شد.

وی در خصوص جزئیات این تفاهم‌نامه، افزود: مطابق تفاهم‌نامه استانداری اردبیل و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، ۲۶۹ مدرسه ۱۲ کلاسه در مجموع با ۳ هزار و ۲۲۸ کلاس درس با اعتباری نزدیک به ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تا سال ۱۴۰۷ در استان اردبیل احداث خواهد شد.

تعطیلی خوابگاه‌های دانشگاه علامه طباطبائی از اسفند ۲۵

اداره خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه علامه طباطبائی در اطلاعیه‌ای زمان تعطیلی خوابگاه‌های دانشجویی این دانشگاه در ایام سال نو را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: خوابگاه‌های دانشگاه علامه طباطبائی در روز شنبه، ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ ساعت ۸ صبح تعطیل و در روز جمعه، ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ ساعت ۸ صبح بازگشایی خواهد شد.

خواهشمند است دانشجویان ساکن خوابگاه نسبت به رعایت موارد زیر اهتمام ویژه‌ای داشته باشند:

هنگام ترک خوابگاه از بسته بودن پنجره‌ها، خاموش بودن لامپ‌ها و در اتاق اطمینان حاصل کنند.

در تمام اتاق‌ها پلمپ شده و امکان مراجعه دانشجویان به اتاق در طول تعطیلات نوروز وجود ندارد. بنابراین باید دانشجویان نسبت به خارج کردن مدارک شناسایی که در تعطیلات نوروز به آن‌ها نیاز دارند، اقدام کنند.

با توجه به احتمال قطعی برق از گذاشتن مواد فاسد شدنی در یخچال‌ها خودداری شود. نسبت به تحویل یک نسخه از کلید اتاق به سرپرستی اقدام کرده تا در صورت بروز حادثه غیرمتربقه از قبیل نشتی آب، آتش سوزی و ... همکاران خوابگاه با صورتحلسه و بابت رفع مشکل به اتاق وارد شوند.

از گذاشتن لوازم و اشیای قیمتی مانند پول نقد، لباس گرانیقیمت، رایانه و ... در داخل اتاق‌ها و کتاب‌های درسی و جزوات در سائیل مطالعه در ایام تعطیلات خودداری کنند.

با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده، سپهتاشی فضاها و مکان‌های عمومی بعد از تعطیل شدن خوابگاه‌ها انجام خواهد شد.

واحد درسی مهارت‌های زندگی دانشجویی در دانشگاه‌ها ارائه می‌شود

اولین نشست تخصصی با عنوان ارائه واحد درسی مهارت‌های زندگی دانشجویی در دانشگاه‌ها (اهمیت و ضرورت) سه‌شنبه، ۱۴ اسفند ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. به گزارش آنا، با توجه به اهمیت و ضرورت مهارت‌آموزی و ارائه آموزش‌های رشدی و پیشگیرانه در زمینه مشاوره و روانشناسی، مرکز مشاوره و سبک زندگی دانشگاه علامه طباطبائی به همراه دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اقدام به برگزاری سلسله نشست‌های ملی مجازی با عنوان «مهارت‌های زندگی دانشجویی؛ کلید موفقیت تحصیلی، سلامت روان و آینده شغلی» کرده است. در این راستا، اولین نشست تخصصی با عنوان «ارائه واحد درسی مهارت‌های زندگی دانشجویی در دانشگاه‌ها (اهمیت و ضرورت)» با حضور متخصصان و کارشناسان این حوزه در روز سه‌شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۳ از ساعت ۹ تا ۱۲ برگزار خواهد شد.